PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0720/PREF/2024

Araguari, 30 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 845/2024 - OFÍCIO: 894/2024
ASSUNTO: "Solicita que possa realizar a aquisição de Drones Agrícolas para
combater a Dengue em nosso município."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA, EUNICE MARIA MENDES,
WALTEMIR RODRIGUES NEVES, WILLIAN MARQUES POSTIGO.
Vereador(es) apoio: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 04/07/24 16:47

Código: b62b1ba6-05ed-4432-b212-eb5868584dc0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0833/SMS/2024

Araguari, 9 de abril de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG
ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 12/03/2024 REQUERIMENTO(S): 845/2024 OFÍCIO: 894/2024
ASSUNTO(S): Solicita aquisição de Drones Agrícolas para combater a dengue.
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA, EUNICE MARIA MENDES, WALTEMIR

RODRIGUES NEVES E WILLIAN MARQUES POSTIGO
Com apoio da Vereadora: Ana Lúcia Rodrigues Prado

Diante do solicitado, informamos que o município não dispõe de profissionais para a
operação dos drones, que necessitam estar sempre atualizados. Desta forma o município optou por
terceirizar este serviço à empresas especializadas. A contratação encontra-se em andamento.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectado com você e com o Brasil

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

Assinado digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data: 17/04/24 13:55

Ccdign. nobGe5C7-8568-4133-8ddl-2oa26e153139